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وعده دولت به گلستانی ها کمتر از سه ماه اجرا شد

آغاز جابه جایی ۶ روستای حاشیه 
سد »چایلی« مراوه تپه

گنبدکاووس- کمتر از سه ماه پس از دستور رئیس 
جمهور برای پایان  دادن به بلاتکلیفی ۱۸ساله ساکنان 
حاشیه سد چایلی مراوه تپه، جابه جایی ۶ روستای 

واقع در کاسه این سد با ۷۱۴ خانوار آغاز شد.
به گزارش ایرنا، آیت الله رئیسی در دور دوم سفر به 
گلستان در اول دی ۱۴۰۲ ضمن بازدید هوایی از پروژه 
احداث سد چایلی، برای جابه جایی ۶ روستای واقع 
در کاسه این سد دستور فوری داد و گفت: »اینکه 
سال ها بگذرد و به مردم یک روستا اجازه جابه جایی، 
ساخت وساز و خرید و فروش داده نشود یک حالت 
انجماد پیدا می کند و همه باید برای حل این مشکل 

شوند.« بسیج 
ساخت سد چایلی از حدود ۲ دهه قبل با هدف کنترل 
سیلاب های فصلی و جلوگیری از خسارت جانی و مالی 
به مردم و همچنین تقویت آب مورد نیاز ۱۲ هزار هکتار 
از اراضی زراعی مراوه تپه آغاز شد و با آغاز عملیات 
اجرایی ساخت سد، صدور خدماتی مانند مجوز 
ساخت وساز جدید و انشعابات آب، برق و گاز برای 
ساکنان ۶ روستای واقع در کاسه سد متوقف گردید 
و در نتیجه جوانان این روستاها که پس از ازدواج 
امکان ساخت خانه نداشتند راه مهاجرت به شهرها 

را در پیش گرفتند.
دولت سیزدهم برای پایان دادن به بلاتکلیفی ۱۸ساله 
سد چایلی آستین همت بالا زد و در نخستین قدم 
برای اجرای طرح و جابه جایی ۶ روستای واقع در کاسه 
سد با ۷۱۴ خانوار اصلی و ۳۰۰ خانوار فرعی )جوانان 
مهاجرت کرده و در انتظار صدور مجوز برای ساخت 

خانه( وارد عمل شد.
کمتر از سه ماه از دستور رئیس جمهور، طرح 
جابه جایی ۶ روستای واقع در کاسه سد »چایلی« به 
مکان جدید، روز شنبه گذشته با حضور استاندار، 
مدیران کل گلستان و مدیران شهرستان مرزی مراوه تپه 
آغاز شد. فرماندار مراوه تپه در این مراسم گفت: 
اهالی ۶ روستای »خوجه گلدی، سوزش، ساری قمیش، 
قره اقاشلی، شورجه و قربان پیکار« با مجموع ۷۱۴ 
خانوار و ۲ هزار و ۶۰۰ نفر جمعیت، از دو دهه پیش و 
با آغاز ساخت سد، در بلاتکلیفی جابه جایی بودند و 

اجازه ساخت و ساز نداشتند.
امان محمد باشقره با یادآوری سفر اول دی ماه امسال 
رئیس جمهور به مراوه تپه، افزود: آیت الله رئیسی در 
این سفر پس از بازدید هوایی از سد چایلی، دستور 
تسریع در جابه جایی اهالی ۶ روستای واقع در کاسه 
این سد را با تأمین اعتبار ۱۲ هزار میلیارد ریال صادر 
کرد. وی اضافه کرد: برای انتقال اهالی ۶ روستا به 
مکان جدید ۴۰۰ هکتار زمین که معادل دو برابر فضای 
موجود این روستاها است، تأمین شده تا با همراهی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و شرکت آب وزارت 
نیرو علاوه بر آماده سازی زمین و ساخت واحدهای 
مسکونی برای اهالی برخی فضاهای عمومی مانند 
پارک، ساختمان های اداری و مسجد نیز احداث شود.

یزدی ها پسماند خشک تحویل دهند 
گلدان گل بگیرند

یزد- رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری یزد از 
راه اندازی مرکز »گلماند« در این شهر خبر داد و گفت: 
شهروندان می توانند با تحویل پسماند خشک به این 

مرکز، گلدان گل دریافت کنند.
»محمدرضا برزگر« افزود: در این مرکز مردم می توانند 
در ازای تحویل پسماند خشک از جمله کاغذ، پلاستیک، 
آهن و غیره، انواع گلدان گل را به انتخاب خود دریافت 
نمایند. وی اضافه کرد: گلماند به معنای گل های 
ماندگار، الگویی نوین برای کاهش پسماند است که 
خانه ها از پسماند خشک، خالی و گل و سرسبزی 
جایگزین آن می شود. برزگر خاطرنشان کرد: این طرح 
با هدف مشارکت مردم در تفکیک پسماند خشک به 
صورت پایلوت در بلوار دانشجو، جنب پارک شادی 
اجرا شده و در صورت اثرگذاری و استقبال شهروندان، 
در مناطق دیگر نیز این طرح اجرا می شود. وی ادامه 
داد: شهروندان می توانند همه روزه بجز ایام تعطیل از 
ساعت ۸ صبح الی ۱۳ با تحویل پسماند خشک، گلدان 
گل دریافت نمایند. روزانه ۳۰۰ تن زباله خانگی در شهر 
یزد جمع آوری می شود که بخشی از آنها زباله های 

هستند. خشک 

اعطای زمین به سرمایه گذاران بخش 
کشاورزی آذربایجان غربی 

ارومیه -  رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده در سال زراعی 
جاری، هزار هکتار زمین در قالب چند پروژه عظیم به 

سرمایه گذاران بخش کشاورزی واگذار می شود.
 خسرو شهبازی افزود: یکی از وظایف بخش جهاد 
کشاورزی حمایت از سرمایه گذاران این بخش و 
سایر بخش هاست و در این راستا تا کنون ۱۷ هزار 
هکتار از اراضی منابع ملی به افراد درخواست کننده 
به خصوص در بخش طرح های کشاورزی و صنعتی 
واگذار شده است. وی بیان کرد: در این راستا بیش 
از هزار و ۸۰۰ مورد بازدید داشتیم و بر نحوه فعالیت 
و ساخت وسازشان نظارت شده است، درصورتی که 
تخلفی محرز شده باشد براساس کمیسیون ماده 
۳، افراد در اداره مربوطه حضور یافته و دلایل خود 
را بیان می کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
غ تخم گذار در  آذربایجان غربی گفت: اولین واحد مر
غ تخم گذار  ارومیه نیز در فاز اول با ۳۰ هزار قطعه مر
مشغول فعالیت است و در فاز دوم ۳۰ هزار قطعه به 

ظرفیت این مجموعه اضافه می شود.

ایران در ایران

گزارش

ایرنا

 
ایران زمین - بر اساس برآورد اولیه تاکنون 
۲۲ هزار میلیارد ریال خسارت در پی وقوع 
سیلاب به زیرساخت های استان وارد شده و 
گروه های مجهز ارزیاب با حضور در مناطق 
درگیر سیلاب در حال بررسی برآورد دقیق این 
خسارت ها هستند. حجم خسارات وارده در پی 
وقوع سیلاب و طغیان رودخانه های فصلی به 
زیرساخت ها در جنوب سیستان و بلوچستان 
به سه حوزه راه ها، کشاورزی و مسکن سنگین 

برآورد شده است.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری استان 
اعلام کرده است: بر اساس برآورد اولیه تاکنون 
۲۲ هزار میلیارد ریال خسارت در پی وقوع 

سیلاب به زیرساخت های استان وارد شده 
است. در این مدت همچنین یک هزار و ۹۴۷ 
روستای سیستان و بلوچستان تحت تأثیر 
سیلاب قرار گرفت، چهار سد شامل سدهای 
مخزنی پیشین در شهرستان سرباز با حجم 
۱۷۵میلیون مترمکعب، سد زیردان در منطقه 
دشتیاری چابهار با حجم مخزن ۲۰۷میلیون 
مترمکعب، سد شی کلک در شهرستان چابهار 
با حجم ۱۰میلیون مترمکعب و سد خیرآباد 
نیکشهر با حجم ۲۷ میلیون مترمکعب آبگیری 
و سرریز شد، از همه مهم تر اینکه بزرگ ترین 
سد مخزنی که حجمی معادل سه برابر سد 
کرج دارد در پی پیش بینی بارش های بی سابقه 
و وقوع سیلاب ها در جنوب استان، سیلاب 
عظیم رودخانه کهیر در این سد آرام گرفت و ۲۲۰ 
میلیون مترمکعب آب آشامیدنی برای رفع تنش 
آبی مردم این منطقه، در این سد ذخیره شد.

مهارسیلابعظیمرودخانهکهیر
درسدکهیر

 مجری سد کهیر گفت: در پی وقوع سیلاب ها 
در جنوب سیستان و بلوچستان از ارتفاعات 
شهرستان نیکشهر و لاشار، خوشبختانه این 
بار برخلاف گذشته، بارش باران به عنوان 
ذخیره ایام پیش رو، برای روستاهای واقع در 

مناطق پایین دست سد آرام گرفت.
 داود کامگار افزود: میزان ذخیره آب پشت سد 
کهیر از ۳۵ میلیون مترمکعب به حدود ۲۲۰ 
میلیون مترمکعب افزایش یافت و خوشبختانه 
با وجود بارش های شدید در حوضه های آبریز 
بالادست و سرریز شدن تمامی سدهای 
جنوب شرق کشور، هیچ سیلابی از رودخانه 
کهیر به پایین دست سد رهاسازی نشد و 
حدود ۲۲۰ میلیون  مترمکعب آب شیرین 
ذخیره سازی شد.  وی ادامه داد: سد کهیر 

امداد رسانی به سیلزدگان توقف ندارد

با هدف تأمین آب آشامیدنی و کشاورزی 
روستاها و اراضی پایین دست و همچنین 
تأمین آب منطقه مکران در حال ساخت 
است و در حال حاضر قبل از انجام مراحل 
پایانی ساخت آن، ساخت سامانه آبرسانی و 
اجرای تصفیه خانه فیلتر شنی جهت انجام 
آبرسانی اضطراری به انجام رسیده است و 
تاکنون ۴۶ روستای پایین دست با جمعیتی 
حدود ۳۰ هزار نفر از آب آشامیدنی باکیفیت 

این سد بهره مند شدند.
 

آمادهباشتمامیدستگاههایاجراییو
خدماترسان

 محمد کرمی، استاندار سیستان و بلوچستان 
گفت: با توجه به تداوم بارندگی ها دستگاه ها 
در حال آماده باش هستند، مدیران کل بدانند 
در موضوع اعتبارات مشکلی وجود ندارد، 
کسی معطل پول و امکانات در این منطقه 
نباشد، تمامی دستگاه های خدمات رسان باید 

پای کار باشند.
 استاندار سیستان و بلوچستان افزود: در 
بخش لایروبی رودخانه  بلافاصله بعد از بارندگی 
فرماندار زرآباد ۲ دستگاه لودر گرفته و کار 
شروع شود، هزینه آن پرداخت شده قرارداد 

را منعقد کنید.
کرمی خاطرنشان کرد: باید پیش بینی کنید 
تا آب ها مهار شود، مطالعاتی در بالادست و 
پایین دست در دستور کار قرار دارد تا این حجم 
از آب شیرین به دریا نرود و از آن استفاده کنیم.
وی افزود: در بخش آبرسانی، آب منطقه زرآباد 
از سد کهیر تأمین و طرح لوله گذاری آن شروع 
شود، سد کهیر امسال حدود ۲۳۰ میلیون 
مترمکعب آبگیری شد که علاوه بر تأمین آب 

شهرها، آب کشاورزی هم تأمین می شود.
وی ادامه داد: منطقه زرآباد به سرعت باید 
توسعه پیدا کند، بنیاد مسکن و تمامی 
مجموعه ها باید پای کار باشند و به سرعت کار 
را انجام دهند تا بخش ادارات فعال شود.

شبکهآب۲۵1روستایسیلزدهسیستانو
بلوچستانبرقرارشد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان گفت: اکنون آب آشامیدنی ۲۵۱ 
روستا وارد مدار شده است و تلاش برای رفع 
قطعی آب ۷ روستای باقی مانده با توجه به 
سیلابی بودن رودخانه ها و عدم امکان انتقال 
و اجرای لوله در مسیر عبور عرضی رودخانه و 
رهاسازی آب از سدهای بالادست و جاری بودن 

آب، همچنان ادامه دارد.
 علیرضا قاسمی افزود: در جریان سیل اخیر ۱۲ 
شهرستان سیستان و بلوچستان در محاصره 
سیل قرار گرفتند و آب آشامیدنی ۲۵۸ روستا 

به دلیل آسیب های وارده به تأسیسات با قطعی 
آب مواجه شد.

وی ادامه داد: روستاهایی که با قطعی آب مواجه 
هستند به صورت مداوم از طریق ناوگان سیار 
آبرسانی می شوند. بازدیدها همچنان در حال 
انجام است و گلایه های مردمی وجود ندارد. 
آب معدنی هم توسط شرکت تهیه و توزیع 
می شود. وی افزود: در حال حاضر ۷ روستای 
آسیب دیده هنوز با مشکل روبه رو هستند که 
تلاش های شبانه روزی برای رفع مشکل این 

روستاها نیز ادامه دارد.
 

برپاییبیمارستانصحراییسپاهدر
مناطقسیلزدهسیستانوبلوچستان

 فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان 
گفت: مجموعه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از ابتدای شروع بحران سیل در 
جنوب استان در زمینه بهداشت و درمان 
مردم درگیر در سیل ورود کرده و با تیم های 
پزشکی اعزامی توانست خدماتی در خور 
شأن مردم عزیز به آنان ارائه دهد. سردار 
سرتیپ پاسدار احمد شفایی در حاشیه 
سرکشی از مناطق سیلزده جنوب سیستان 
و بلوچستان اظهار کرد: مجموع خدمات 
صورت گرفته باعث شد  به این نتیجه 
برسیم که برای خدمات بهتر نیازمند 
راه اندازی بیمارستان صحرایی در منطقه 
باشیم. وی تأکید کرد: با دستور فرمانده 
نیروی زمینی سپاه، راه اندازی این بیمارستان 
برنامه ریزی شد که هم اکنون تجهیزات آن 

در حال انتقال به این منطقه است.
 

عمدهخسارتواردهبهبخشکشاورزیدر
حوزهچاههاوقنوات

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان نیز گفت: عمده خسارات وارده به 
بخش کشاورزی در این شهرستان ها مربوط به 
۹۴ حلقه چاه کشاورزی، ۸۵ رشته قنات و ۲۲۹ 
کیلومتر جاده های روستایی و عشایری است.
محمدرضا سیدحسینی افزود: سایر خسارات بر 
اثر سیل اخیر مربوط به یک هزار و ۱۳۰ هکتار 
از اراضی زراعی آبی و دیم، ۳۳۰ هکتار اراضی 
باغی، ۲۰ واحد گلخانه، ۴۵ واحد دامداری 
روستایی و عشایری، ۴۵ رأس دام سبک و 
۵۰ دستگاه ماشین آلات و ادوات  سنگین، 
کشاورزی، ۴۹ کیلومتر انتقال آب با لوله ها و 
کانال، ۵ بندسار و سازه آبخیزداری و ۱۰ باب 

استخر ذخیره آب است.
وی ادامه داد: کار عملیات اجرایی مرمت و 
بازسازی منابع آبی آسیب دیده با همکاری 
بهره  برداران در جنوب سیستان و بلوچستان 

آغاز شده است.

همراهی ملی با سیستان و بلوچستان 
در روزهای سخت

یکی از مشکلات 
اشتغال در 

استان کرمان 
این است که 

شاغلان حوزه 
خدمات نسبت 
به کشور خیلی 

کم هستند و 
آمار اشتغال 
کشاورزی ما 

بالا است؛ 
این موضوع 

در فصل پاییز 
باعث نوسان 

خ بیکاری  نر
می شود

اصفهان به عنوان صنعتی ترین استان ایران 
دارای بیش از ۹ هزار واحد صنعتی، ۳۵ درصد 
از تولید فولاد، ۵۰ درصد از صنایع ساختمانی و 
سنگ، ۶۰ درصد از مصنوعات طلا، ۳۰ درصد از 
فرآورده های نفتی و ۱۵ درصد از تولید ناخالص 
ملی کشور است. این در حالی است که در 
سال های اخیر این استان صنعتی شاهد 
مهاجرت منفی نیروهای متخصص خود به 
سایر استان ها به خصوص پایتخت هستند. 
 مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری 
و اشتغال استانداری اصفهان در گفت و گو با 
»ایران« در این خصوص با بیان اینکه استان 
اصفهان به لحاظ نرخ بیکاری در کل کشور در 
شرایط متوسط آماری قرار دارد، اما از نظر نرخ 
بیکاری جمعیت تحصیلکرده دارای وضعیت 
چندان خوبی نیست، گفت: »در حال حاضر 
استان اصفهان در حوزه اشتغال دچار چالش 
شده است. به طوری که شغل برای نیروی کار 

ساده و دارای دیپلم و زیردیپلم وجود دارد اما 
کارجو نیست این در حالی است که در مقابل 
ما دارای نیروی تحصیلکرده زیادی هستیم که 
به دنبال شغل بوده و در واقع بیکارهستند. به 
عبارتی برای نیروی ساده کار هست اما نیرو 
وجود ندارد و برعکس نیروی متخصص وجود 

دارد اما برایشان کار نیست.«
احسان شهیر با اشاره به اینکه نرخ بیکاری 

تحصیلکرده ها عامل اصلی مهاجرت آنان به 
دیگر شهرها از جمله پایتخت شده است، 
افزود: »در استان زیرساخت های اشتغال 
نیروی متخصص با توجه به صنعتی بودن 
آن فراهم شده است ضمن اینکه سیاست 
استانداری ایجاد فضای اشتغال مبتنی بر 
بهره گیری از دانش بنیان ها است که می تواند 
در این زمینه کمک زیادی کند. اما نکته حائز 

بازار کار اصفهان متعادل نیست

دانش بنیان ها؛مسیراشتغالدراصفهان

کرمان – پراکندگی و توزیع نامتوازن اصناف 
در کرمان، اکنون به یکی از معضل های 
مهم این استان پهناور در حاشیه کویر 
تبدیل شده است. در شهرهای این استان 
تا دلتان بخواهد سوپرمارکت وجود دارد 
اما در برخی شهرها حتی یک تعمیرکار 
موبایل هم وجود ندارد! در نشست شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان 
کرمان موضوع پراکندگی ناموزون اصناف به 

بحث گذاشته شد.
استاندار کرمان با بیان اینکه توزیع مرتبی 
در حوزه اصناف استان نداریم و واحدهای 
سوپرمارکت بخش بزرگی از صنف های ما 
را دربر می گیرد، گفت: »کمبود در بخشی 
از صنف ها، این استان را دچار چالش 

کرده است.«
نود و ششمین  فداکار در  محمدمهدی 
نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی افزود: »در حوزه مهارت، اقدام های 
خوبی در استان انجام شده اما به عنوان 
مثال ما تعمیرکار برای اسپیلیت در مناطق 

گرم جنوب کرمان به میزان نیاز نداریم 
و برخی شهرستان ها حتی یک تعمیرکار 
موبایل ندارند، در حالی که این شغل بسیار 

پردرآمد است.«
وی اظهارداشت: »یکی از مشکلات اشتغال 
در استان کرمان این است که شاغلان حوزه 

خدمات نسبت به کشور خیلی کم هستند 
و آمار اشتغال کشاورزی ما بالا است؛ این 
موضوع در فصل پاییز باعث نوسان نرخ 

بیکاری می شود.«
استاندار کرمان عنوان کرد: »اتاق بازرگانی 
کرمان در آخرین رتبه بندی، جایگاه نخست 

استاندار: در بعضی شهرهای کرمان یک تعمیرکار موبایل هم نداریم

سوپرمارکت زدگی اصناف کرمان

اهمیتی که باید به آن نگاه ویژه شود بحث 
اختصاص تسهیلاتی است که بانک های عامل 
می توانند برای نیروی کار متخصص در نظر 
بگیرند. از آنجایی که ضوابط اعطای تسهیلات 
بسیاری از این بانک ها در پایتخت تدوین و 
مصوب می شود، دست بانک ها برای ارائه 
تسهیلات به متقاضیان کسب وکار باز نیست 
و این چالشی است که متخصصان جویای کار 
با آن مواجه هستند. از این رو برای راه اندازی 
کسب وکار خود و ایجاد شرکت و... متخصصان 
مجبور به حضور در شهری همچون تهران 
می شوند که شرایط کار و امکانات آن ازهر 

لحاظ مهیا است.«
ر  د ی  یه گذار سرما میزان  ل  مسئو ین  ا
بخش ایجاد شغل در این استان را در حال 
رشد ارزیابی کرد و اظهار داشت: »میزان 
سرمایه گذاری انجام شده برای ایجاد بازار 
اشتغال برای جوانان نسبت به سال های 
قبل دارای رشد بوده است اما کافی نیست 
و باید برای جوانان تحصیلکرده با توجه به 
صنعتی بودن شهر که قابلیت جذب صدها 
نیروی کار را دارد شرایط را فراهم کنیم. توزیع 
عادلانه و ایجاد بستر مناسب برای جذب 
نیروی ماهر و متخصص از جمله  اولویت هایی 
است که باید در نظر گرفت. اصفهان یکی از 
بزرگترین دانش بنیان های کشور را در خود 
جای داده است بنابراین ضروری است که 
با سیاستگذاری و برنامه ریزی دقیق در این 
حوزه برای ایجاد بازار کار نیروی متخصص از 

مهاجرت آنان جلوگیری کنیم.«

محمد کرمانی مدیرعامل یکی از شرکت های 
دانش بنیان در استان اصفهان نیز در این 
زمینه معتقد است: »امروز مسأله منابع 
انسانی به نقُـــل همه محافل کسب وکار در 
اصفهان تبدیل شده است اما کاری عملی در 
این حوزه برای گره گشایی از کارجو و کارفرما 
انجام نمی شود. استان اصفهان با وضعیت 
عجیبی در حوزه اشتغال روبه رو است و شغل 
برای نیروی کار ساده وجود دارد اما کارجو 
نیست و برعکس در زمینه نیروی تحصیلکرده 
یا متخصص، کارجو وجود دارد اما شغل 

مناسب پیدا نمی شود.«
کرمانی افزود: »بنگاه های اقتصادی اصفهان 
از این واقعیت که برای فضای کاری هم از 
لفظ »بازار کار« استفاده می شود، به سادگی 
می گذرند و توجهی به چرایی استفاده از کلمه 
بازار نمی کنند. متخصصان اصفهان به دلیل 
اینکه در اصفهان به نیروی کار متخصص بها 
داده نمی شود به تهران مهاجرت می کنند. 
در گذشته به دلیل تعداد بالای نیروی کار 
متخصص این کارفرمایان بودند که کارجو 
را انتخاب می کردند اما حالا این کارجویان 
توانمند هستند که باید کارفرمای خود را 
انتخاب کنند.« پیش تر نیزمیثم مداحی 
مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان عنوان کرده بود: »کمبود نیروی کار 
متخصص یکی از اصلی ترین چالش های 
استان اصفهان است؛ استانی صنعتی که 
باوجود هزاران واحد و بنگاه اقتصادی فعال، 

نیاز زیادی به نیروهای انسانی ماهر دارد.«

کشور را در حوزه آموزش کسب کرده اما 
باوجود ظرفیت های برخی استان ها قابل 
قیاس با ما نیست، کسب رتبه برتر به همت 

اتاق بازرگانی برمی گردد.«
وی با بیان اینکه فعالیت آموزشی برای حوزه 
صنعت در استان کرمان شکل گرفته است، 
گفت: »کار آموزشی حفاری صنعتی برای 
شهرستان های جیرفت، کهنوج و کوهبنان 
آغاز شده و به صورت جدی پیش می رود؛ در 
این زمینه برخی صنوف و بسیاری از مشاغل 
نیاز به آموزش و مهارت دارند و اتاق بازرگانی 
کرمان بایستی در این حوزه مشارکت و 

کند.« همکاری 
وی تصریح کرد: »هماهنگی دستگاه ها 
باوجود تنوع دستگاه های دخیل در حوزه 
کسب وکار، کار سختی است و رتبه کسب وکار 
استان کرمان حاصل هماهنگی فرابخشی 
است که در این حوزه اتفاق خوبی افتاد اما 
همچنان با ایده آل فاصله دارد، لذا ضرورت 
دارد اتاق اصناف به وظیفه خود عمل کند.«
استاندار کرمان با بیان اینکه سهم استان 
از ۳.۱ درصد تولید ناخالص داخلی کشور به 
چهار درصد رسیده که به علت رفع مشکلات 
صادرات بوده است، اظهارداشت: »از اتاق 
بازرگانی به علت پیگیری مشکلات این حوزه 

قدردانی می کنیم.«
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 

کرمان نیز در این نشست با بیان اینکه 
یکی از برنامه های اصلی ما مهارت است، 
گفت: »کمیته مهارت را راه اندازی و تمامی 
با همکاری  را رصد کردیم؛  ظرفیت ها 
سازمان برنامه، اقداماتی در این زمینه 

انجام می شود.«
امیر حسن زاده با اشاره به ضرورت تأمین 
نیازهای مناطق گرم کرمان به برخی اصناف 
تصریح کرد: »۲۵ شرکت بزرگ و کوچک 
نیازهای مهارتی را به فنی و حرفه ای دادند و 
در این زمینه جذب ۹ هزار شغل پیش بینی 

است.« شده 

ظرفیت1۲۰هزارفرصتجدیدشغلیدر
حوزهاصناف

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی کرمان نیز در این نشست گفت: 
»اصناف ظرفیت خوبی در توسعه کرمان 
 GDP محسوب می شوند و سهم آنها در
)تولید ناخالص داخلی( استان از کشاورزی 

هم بیشتر است.«
سیدمهدی طبیب زاده افزود: »این ظرفیت 
خوب می تواند در خدمت توسعه استان 
باشد و در صورتی که از ظرفیت قانونی این 
حوزه استفاده شود می تواند ۱۲۰ هزار شغل 
در استان و ۴۰ هزار در شهرستان کرمان 

ایجاد کند.«

سیاست 
استانداری 

ایجاد فضای 
اشتغال مبتنی 
بر بهره گیری از 
دانش بنیان ها 

است که 
می تواند در این 

زمینه کمک 
زیادی کند

حمیرا حیدریان
خبرنگار
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